2

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

                 03.12.2021                          г. КУРСК                             №   188н

Об утверждении Порядка санкционирования расходов областных бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по Курской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и статьей 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации

В соответствии с частями 37 и 310 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», частью 16 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Администрации Курской области от 05.09.2018 № 718-па «Об утверждении Правил принятия решений о предоставлении субсидий бюджетным и автономным учреждениям на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государственной собственности Курской области или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность Курской области» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок санкционирования расходов областных бюджетных и автономных учреждений, лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по Курской области, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 и статьей 782 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Признать утратившими силу отдельные приказы комитета финансов Курской области по перечню согласно приложению к настоящему Приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета финансов Курской области Л.В. Гапонову, заместителя председателя комитета финансов Курской области А.Д. Сивцеву, заместителя председателя комитета финансов Курской области Н.В. Рудакову.
4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении областного бюджета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

[bookmark: _GoBack]И.о. председателя комитета                                                             Е.В. Мещук